
ZARZĄDZENIE NR 0050.26.2022 
WÓJTA GMINY WAPNO 

z dnia 28 lutego 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok 

Na podstawie art. 60 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372), art.222 ust 4 , 257 pkt 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 roku poz. 305 ze zm.) oraz upoważnienia zawartego § 13 pkt 2 Uchwały Nr XXXI/196/2021 z dnia 
17 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Wapno na 2022 rok Wójt Gminy Wapno zarządza, co 
następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Wapno Nr XXXI/196/2021 z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu 
Gminy Wapno na 2022 rok, zmienionej: 

- zarządzeniem nr 0050.2.2022 Wójta Gminy Wapno z dnia 3 stycznia 2022 roku, 

- zarządzeniem nr 0050.17.2022 Wójta Gminy Wapno z dnia 31 stycznia 2022 roku, 

- zarządzeniem nr 0050.20.2022 Wójta Gminy Wapno z dnia 2 lutego 2022 roku, 

- uchwałą nr XXXII/206/2022 Rady Gminy Wapno z dnia 15 lutego 2022 roku, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) przesuwa się wydatki budżetu gminy na 2022 rok o kwotę 25.859,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia, zmieniającym załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXI/196/2021 z dnia 17 grudnia 
2021 roku, w tym: 

a) przesuwa się wydatki bieżące o kwotę 25.859,40 zł, wydatki bieżące po zmianach wynoszą 
13.423.427,17 zł, wydatki budżetu na 2022r. po zmianach wynoszą 19.613.280,06 zł. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B26519F-6B7B-44E0-A6F3-1BE2DFE74C38. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu według działów, rozdziałów i paragrafów na 2022 rok załącznik Nr 1 do Zarządzenia 0050.26.2022 Wójta Gminy Wapno z dnia 28 lutego
2022 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 443 451,82 0,00 6 443 451,82

60016 Drogi publiczne gminne 6 443 451,82 0,00 6 443 451,82

4270 Zakup usług remontowych 129 289,33 16 000,00 145 289,33

4300 Zakup usług pozostałych 47 500,00 -16 000,00 31 500,00

750 Administracja publiczna 2 715 198,54 0,00 2 715 198,54

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 467 599,60 -1 500,00 2 466 099,60

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 23 000,00 -1 500,00 21 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 25 500,00 1 500,00 27 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 1 500,00 16 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 121 740,00 7 000,00 128 740,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 1 000,00 7 000,00 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 5 000,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 2 000,00 2 500,00

758 Różne rozliczenia 40 150,00 -7 000,00 33 150,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 40 150,00 -7 000,00 33 150,00

4810 Rezerwy 40 150,00 -7 000,00 33 150,00

801 Oświata i wychowanie 4 645 163,00 0,00 4 645 163,00

80104 Przedszkola 899 443,00 400,00 899 843,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 27 000,00 400,00 27 400,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

136 150,00 -400,00 135 750,00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 4 800,00 -400,00 4 400,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 494 679,30 0,00 1 494 679,30

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 14 161,90 0,00 14 161,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 030,70 -959,40 1 071,30

4300 Zakup usług pozostałych 2 700,00 959,40 3 659,40

Razem: 19 613 280,06 0,00 19 613 280,06

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B26519F-6B7B-44E0-A6F3-1BE2DFE74C38. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dział 600 Transport i łączność – umniejsza się plan w rozdziale 60016 par 4300 o kwotę 16.000,00 zł 
przy jednoczesnym zwiększeniu w par 4270 o tą samą kwotę w celu zabezpieczenia środków na remonty 
dróg. 

Dział 750 Administracja publiczna – Umniejsza się plan w rozdziale 75023 par 4530 o kwotę 
1.500,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w rozdziale 75075 par 4300 o tą samą kwotę w celu zakupu 
biletów na wydarzenie kulturalne. 

Dział 758 Różne rozliczenia –  Istota rezerwy na zarządzanie kryzysowe jest związana z koniecznością 
poniesienia wydatków nagłych, nieprzewidzianych, które mogą powstać w przypadku wystąpienia sytuacji 
kryzysowej.  

W związku z wystąpieniem na terenie Gminy Wapno silnych wichur powodujących zniszczenia 
i uszkodzenia mienia niezbędnym stało się działanie polegające na wykorzystaniu środków w utworzonej 
w budżecie gminy rezerwy celowej na wydatki własne związane z zarządzanie kryzysowym w wysokości 
600,00 zł. Dodatkowo w celu zabezpieczenia miejsc wskazanych do przyjmowania uchodźców z Ukrainy na 
terenie Gminy Wapno konieczne stało się uruchomienie rezerwy w wysokości 6.400,00 zł w celu podjęcia 
działań mających na celu zaspokojenie podstawowych potrzeb bytowych dla przybyłych osób. W związku 
z powyższym umniejsza się plan w rozdziale 75818 par 4810 o kwotę 7.000,00zł przy jednoczesnym 
zwiększeniu w rozdziale 75421 par 4210 o kwotę 5.000,00 zł oraz w par 4300 o kwotę 2.000,00zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – na wniosek przedszkola publicznego w Wapnie umniejsza się plan 
w rozdziale 80149 par 4800 o kwotę 400,00 zł przy jednoczesnym zwiększeniu w rozdziale 80104 par 
4800 o tą samą kwotę. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – w celu zabezpieczenia środków na opłatę 
abonamentu za czujnik powietrza przesuwa się środki z rozdziału 90005 par 4210 o kwotę 959,40 zł do par 
4300 o tą samą kwotę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B26519F-6B7B-44E0-A6F3-1BE2DFE74C38. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a


	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-03-07T12:03:19+0100
	62-120 Wapno Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




